
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Janar-Mars 2023 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e përgjigjes Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

1 05.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur me 

statusin e një projekti që duhet të 

realizohet nga diaspora shqiptare 

për nxitjen e investimeve në 

Shqipëri. 

10.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

2 06.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion të kontratës për 

blerjen e dronëve bayraktar, si 

dhe kostoja e tyre. 

09.01.2023 Procedura e 

ndjekur është 

bërë në zbatim 

të ligjit 

nr.36/2020 “Për 

prokurimet ne 

fushën e 

mbrojtjes dhe te 

sigurisë” dhe 

vkm nr. VKM 

nr.1085 date 

24.12.2020” 

E plotë 0 

3 06.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqet për të 

vijuar studimet e larta 

ushtarake. 

09.01.2023 Kthyer 

përgjigje, se për 

informacionin 

qe ju kërkoni 

duhet te hyni ne 

faqen zyrtare te 

Ministrisë se 

Mbrojtjes 

rubrika 

"Rekrutime". 

 

E plotë 0 

4 09.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion të dokumentit për 

vjetërsi shërbimi në punë. 

10.01.2023 Kthyer 

përgjigje, se për 

marrjen e 

dokumentacionit 

duhet të aplikojë 

në e-albania, e-

shërbime, MM 

dhe QPR.  

E plotë 0 

5 10.01.2023 Kërkesë për informacion për 

djalin e një efektivi të FA, 

arrestuar për armë mbajtje pa 

leje. 

19.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

6 16.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me dhurimet e huaja për 

sektorin e mbrojtjes dhe 

26.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 



pjesëmarrjen e grave në FA. 

7 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për kuota të 

mbuluara nga MM për 

specializim në Universitetin e 

Mjekësisë Tiranë. 

 

19.01.2023 Kthyer 

përgjigje, se 

kuotat 

pasuniversitare 

janë të 

planifikuara për 

personelin mjek 

ushtarak dhe 

civil që 

shërbejnë pranë 

FARSH. Nëse 

nuk plotësohen 

nga kjo kategori 

mund të 

aplikojnë 

kandidatë jashtë 

FARSH.  

 

E plotë 0 

8 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me marrëveshjen për satelitët 

Albania 1,2 dhe kosto financiare 

e tyre. 

27.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

9 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me numrin e trupave shqiptare 

ne misione jashtë vendit. 

 

20.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

10 17.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion dokumente zyrtare 

“Relacion Shpjegues” të VKM-

ve të miratuara nga KM për 

periudhën shtator-dhjetor 2022. 

26.01.2023 U vendos në 

dispozicion 

dokumenti 

përkatës. 

E plotë 0 

11 18.01.2023 Kërkesë për Informacion lidhur 

me mbështetjen financiare të 

ofruar ose jo për organizatat jo 

fitim prurëse (OJF) gjatë vitit 

2022 nga institucioni i 

mbrojtjes. 

 

30.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

12 20.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për miratim leje 

për vizitë nga gazetarë të huaj 

në Uzinën Mekanike Gramsh. 

 

23.01.2023 Kthyer 

përgjigje, se për 

afatin e kërkuar 

nuk mund të 

realizohet nëse, 

duhet një kohë 

më të gjatë, 

mund të vijojnë 

me procedurat. 

 

 

E plotë 0 

 



 

13 
23.01.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me ngritjen e një Komisioni për 

njohjen e minoriteteve. 

23.01.2023 Kërkesa është 

jashtë objektit të 

punës së MM. 

Dërguar 

për 

kompete

ncë një 

institucio

ni tjetër. 

0 

14 31.01.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me bashkëpunimin me FSK. 

03.02.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

15 31.01.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e pajisjes me 

vërtetim të kryerjes së shërbimit 

ushtarak. 

02.02.2023 Kthyer përgjigje 

se ky shërbim 

ofrohet on-line 

nga QPR, 

kërkuesi duhet 

të aplikoje në e-

albania 

E plotë 0 

16 07.02.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me kapacitetet e Agjencisë së 

Mbrojtjes Civile në kuadër të 

rritjes së intensitetit të 

fatkeqësive natyrore. 

28.02.2023 Kthyer 

përgjigje. 

E plotë 0 

17 

 
08.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me gatishmërinë e FA për t’i 

ardhur në ndihmë popullit të 

Kosovës gjatë periudhës së 

përmbytjeve. 

10.02.2023 
Kthyer 

përgjigje, për 

plotësimin e 

kërkesës sipas 

legjislacionit në 

fuqi. 

E plotë 0 

18 09.02.2023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion VKM. 

10.02.2023 
Kthyer përgjigje 

duke vënë në 

dispozicion 

VKM 

vendim-2015-04-15-

313.pdf
 

E plotë 0 

19 10.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për emërim në 

detyrë.  

14.02.2023 Kthyer përgjigje 

se e gjithë 

procedura e 

ndjekur nga 

është realizuar 

në zbatim të 

ligjit nr.7961, 

datë 

12.07.1995  “ 

Kodi i punës i 

RSH”, i 

ndryshuar. 

E plotë 0 

20 15.02.2023 Kërkesë për informacion lidhur 
23.02.2023 

U vendos në E plotë 0 



me listën e ndërmarrjeve në 

pronësi të MM. 

dispozicion 

dokumenti me 

listën e 

ndërmarrjeve në 

pronësi të MM.  

21 16.02.2023 

Kërkesë për informacion të 

ecurisë së një praktike shkresore 

nga struktura përkatëse në MM. 

28.02.2023 

Kthyer përgjigje 

E plotë 0 

22 17.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me plotësim dokumentacioni 

për vërtetim page referuese. 

27.02.2023 
U vendos në  

dispozicion 

dokumenti 

përkatës 

E plotë 0 

23 17.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me numrin e efektivëve të FA të 

cilët janë kallëzuar  në prokurori 

për vitet 2015-2022. 

06.03.2023 
Kthyer përgjigje 

për numrin e 

efektivëve të 

kallëzuar në 

prokurori sipas 

viteve   

E plotë 0 

24 20.02.2023 

Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion të 

relacioneve përfundimtare të 2 

VKM-ve të miratuara nga MM. 

01.03.2023 
U vendos në 

dispozicion 

dokumenti 

kërkuar.  

E plotë 0 

25 27.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me pronën nr. 291 me emërtim 

“Ish depo Mina Detare”, në 

Porto Romano Durrës. 

07.03.2023 

Kthyer 

përgjigje. 

E plotë 0 

26 07.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me plotësim modulari nga 

struktura e Q.P.R 

09.03.2023 
Kthyer përgjigje 

se MM i është 

drejtuar 

strukturave 

përkatëse për 

verifikimin e 

dokumentacionit 

dhe zgjidhjen e 

problematikës. 

E plotë 0 

27 07.03.2023 

Kërkesë për informacion për 

pajisje me vërtetim vjetërsie në 

punë. 

09.03.2023 
Kthyer përgjigje 

se MM i është 

drejtuar 

strukturave 

përkatëse për 

verifikimin e 

dokumentacionit 

dhe zgjidhjen e 

problematikës. 

E plotë 0 



28 13.03.2023 

Kërkesë për informacion për 

listën e targave të automjeteve 

ekzistuese në pronësi të MM. 

23.03.2023 
Bazuar në ligjin 

nr. 119/2014 

"Për të drejtën e 

informimit", 

informacion i 

kërkuar nuk 

mund të 

publikohet.  

  

E plotë 0 

29 15.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me pronën në Gjirin e Limionit 

Sarandë. 

28.03.2023 

Kthyer përgjigje  

E plotë 0 

30 20.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me vënien në dispozicion të 

Relacionit Shpjegues të VKM të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave me propozim të MM 

gjatë vitit 2023. 

28.03.2023 

Kthyer përgjigje  

E plotë 0 

31 23.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për përfitimin e 

ndihmës ekonomike në rast 

fatkeqësie natyrore. 

30.03.2023 
Kthyer përgjigje 

për procedurën 

që është ndjekur 

për përfitimin e 

ndihmës 

ekonomike në 

rast fatkeqësie 

natyre. 

E plotë 0 

32 26.03.2023 

Kërkesë për informacion nëse 

nga ana e institucionit të 

mbrojtjes janë përpunuar të 

dhënat personale për një 

individ. 

27.03.2023 
Kthyer përgjigje 

që kërkesa nuk 

është objekt i 

punës së 

Ministrisë së 

Mbrojtjes dhe u 

adresua në 

institucionin 

përkatës. 

E plotë 0 

33 26.03.2023 

Kërkesë për vënie dispozicion të 

raportit të hetimit të  aksidentit 

të përplasjes së dy helikopterëve 

të Ushtrisë Shqiptare në vitin 

1989. 

30.03.2023 
Kthyer 

përgjigje. 

AQFA nuk 

disponon fond 

arkivor të 

raportit hetimor 

të aksidentit të 

ndodhur në vitin 

1989. 

E plotë 0 



34 31.03.2023 

Kërkesë për vënien në 

dispozicion të formularit të 

Pronave të Paluajtshme 

Shtetërore (pronave të veçanta). 

10.04.2023 

Në proces 

 0 

35 31.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e zhvendosjen e 

disa strukturave të FA në 

ambiente të tjera dislokimi.  

10.04.2023 
Bazuar në ligjin 

nr. 119/2014 

"Për të drejtën e 

informimit", 

informacion i 

kërkuar nuk 

mund të 

publikohet.  

 

 0 

 


